
 

Comune di Aritzo 
 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 4 DEL 14/01/2025 

 
 
OGGETTO: 
Ordinanza per la "Chiusura delle scuole primaria e secondaria di primo grado del 
Comune di Aritzo,  dal 03 febbraio 2025 al 05 febbraio 2025, relativa al 
miglioramento livello di conoscenza stato di fatto edifici scolastici finalizzato alla 
messa in sicurezza, efficientamento energetico e acquisizione delle certificazioni 
obbligatorie. Indirizzi L.R. 21.2.2023, n. 1, art. 3 comma 2. 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 170 del 27/09/2024, con la 
quale venivano affidati i lavori di Miglioramento livello di conoscenza stato di fatto edifici scolastici 
finalizzato alla messa in sicurezza, efficientamento energetico e acquisizione delle certificazioni 
obbligatorie. Indirizzi L.R. 21.2.2023, n. 1, art. 3 comma 2 - Rilievi e indagini sui materiali 
nell’istituto scolastico sito in Via Nuova; 
 
VISTO CHE la Ditta esecutrice dei lavori ha comunicato che inizierà i lavori di cui sopra, in data 03 
febbraio 2025 e che terminerà gli stessi in data 05 febbraio 2025: 
 
CONSIDERATO che i lavori di ripristino di quanto sopra, sono incompatibili col normale 
svolgimento dell’attività scolastica in quanto verrebbe meno la tutela dell’incolumità delle persone, 
pertanto si rende necessaria la chiusura del Plesso scolastico delle scuole primaria e secondaria di 
primo grado, dal giorno 03 febbraio 2025 al 05 febbraio 2025; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Desulo; 
 
Visto l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 del T.U. degli Enti Locali che attribuisce al 
Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili ed urgenti; 
Riconosciuta la propria competenza in materia;  
 

ORDINA 
 

1. LA CHIUSURA temporanea del plesso scolastico delle scuole primaria e secondaria del 
Comune di Aritzo denominato “Istituto Comprensivo Desulo” da lunedì 3 febbraio 2025 sino al 
giorno mercoledì 5 febbraio 2025 per le motivazioni di cui sopra;  
 
2. TRASMETTERE copia del presente provvedimento, a mezzo PEC, al Prefetto di Nuoro, al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Desulo, al Comando Stazione Carabinieri di Belvì, al 
Provveditorato agli Studi di Nuoro, alla Provincia di Nuoro, al Responsabile dell’Area Tecnica e al 
Comando di Polizia Locale;  



 
3. PUBBLICARE la presente ordinanza all’albo pretorio online. 
Dalla Residenza Municipale, lì 14 gennaio 2025 
                                                                                                Il Sindaco 
         (Paolo Fontana) 
 
 


